
HERZIEN ontwerpbesluit

Ontwerpbesluit:

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 november 2020 tot
vaststelling van de Visie Openbare Ruimte 2020-2030 (20bb16001);

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

overwegende dat het voor een gezond groeiende stad noodzakelijk is om integraal keuzes
te maken voor de openbare ruimte, zeker gezien het feit dat verschillende transities hun
ruimteclaim (gaan) leggen op deze openbare ruimte en er daardoor (nog meer) druk
ontstaat;

besluit:

de Visie Openbare Ruimte 2020-2030 ‘Een gezond en groen Rotterdam voor iedereen’ vast
te stellen,

A.
I.  Groenere en duurzame stad, met inzet op:

- meer groen
- beter en bestendig groen

II. Openbare ruimte van en voor iedereen, met inzet op:
- toegankelijkheid
- ontmoeten en bewegen, sporten en spelen

III. Ruim baan voor fietser en voetganger, met inzet op:
- actieve mobiliteit

B.
de volgende randvoorwaarden vast te stellen:
1. Balans in ruimtegebruik
2. Beheer en onderhoud
3. Bewustwording, naleving en handhaving

C.
de volgende speerpunten aan te wijzen:
1. Rivieren, kust en regio
2. Binnenstad
3. Focuswijken Rotterdam Zuid
4. Boulevards en stadsstraten
5. Groenstructuur



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 8 april 2021

De griffier, De voorzitter,


